
3Teresina - Segunda-feira, 10 de janeiro de 2011 • No 006

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF. 025

GABINETE MILIT AR
DECRETOS DE 06 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

PAULO DE TARSO SOARES DE ARAUJO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Segurança, símbolo DAS-4, do Gabinete
Militar, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

EDSON MENESES DE CARVALHO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade Administrativa-Financeira, símbolo DAS-4, do Gabinete
Militar, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARCOS AURELIO MA TIAS LOPES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Serviços, símbolo DAS-4, do Gabinete
Militar, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

DEVALDO ROCHA  PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Segurança, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MAURICIO DE LACERDA  ALMEIDA  FILHO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Segurança, símbolo DAS-2, do Gabinete
Militar, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  ELIZETE DE LIMA  SILVA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Segurança, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

FRANCISCO JOSE DE ALMEIDA  VIANA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Segurança, símbolo DAS-2, do Gabinete
Militar, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

REGINALDO COSTA ARAUJO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Segurança, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MANOEL DIMAR DOS SANTOS , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Segurança, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

NILTON ASSUNCAO DE MELO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Segurança, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

EURIDICE CAMPOS DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARCOS ROGERIO DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Finanças, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOSUE CARDOSO DE ALENCAR , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Aviação, símbolo DAS-2, do Gabinete Militar, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

FRANCISCO DE ASSIS MARTINS LIMA  FILHO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Transportes, símbolo DAS-2, do Gabinete
Militar, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARCUS AURELIO LIMA  DE SOUSA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Patrimônio, símbolo DAS-2, do Gabinete
Militar, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

RODRIGO BARBOSA MONTEIRO CAVALCANTE , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete
Militar, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

KARLANN ECKYST AYNY RODRIGUES RIBEIRO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete
Militar, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 05 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DAS CHAGAS RIBEIRO MAGALHÃES JÚNIOR ,
para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Gestão Interna da
Polícia Civil, da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

JAMES GUERRA JUNIOR , para exercer o Cargo em Comissão, de
Delegado Geral da Polícia Civil, da Secretaria de Segurança Pública, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA DE FAZENDA
DECRETOS DE 05 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JAQUELINE RODRIGUES DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Fazenda,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

FLAVIO CHAIB , para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
de Fiscalização de Mercadorias em Trânsito, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  CATARINA RIBEIRO RAULINO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Gestão Financeira, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

PAULO ROBERTO DE HOLANDA  MONTEIRO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de Administração
Tributária, símbolo DAS-4, da Secretaria de Fazenda, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.



4 Teresina - Segunda-feira, 10 de janeiro de 2011 • No 006

Diário Oficial

DEUSARINA BATISTA DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade de Controle Contábil, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Fazenda, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO
DO PIAUÍ – EMATER/PI
DECRETO DE 07 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o
que consta do Ofício nº 1757/10/GP, de 29 de outubro de 2010, da Câmara
dos Deputados,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei
Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à disposição da Câmara
dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal, a partir de 01 de janeiro de
2011 até 31 de dezembro de 2011, sem ônus para o órgão de origem, a
servidora LÚCIA  ANA DE MELO E SILVA, matrícula nº 1068-2, do quadro
de pessoal do Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do
Piauí – EMATER/PI.

SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETO DE 06 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADILSON FERREIRA  COSTA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Qualificação Profissional e Social,
símbolo DAS-4, da Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 07 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

BENEDITO DE CARVALHO SA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Superintendente de Representação do Estado em Brasília, da Secretaria de
Governo, com efeitos a partir de 07 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 06 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

HELENA GOMES ROSENDO DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Superintendente Institucional de Educação, da Secretaria
de Educação e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ELIANA  MARIA  MENDONCA SAMPAIO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Superintendente de Ensino Superior, da Secretaria de Educação
e Cultura, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOARA DELANE SOUSA RIBEIRO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Superintendente de Ensino, da Secretaria de Educação e Cultura, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS 06 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOAO BATISTA CAVALCANTE COSTA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Superintendente de Gestão da Administração, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ERNANI DE PAIVA MAIA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Superintendente de Organização do Sistema de Saúde das Unidades
de Referência, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

MARIA  DE LOURDES DE FREITAS VERAS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Regulação de Transplante, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

NATALIA  TAKEUCHI AYRES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Assistência Farmacêutica, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

GISELE GOMES MELO , para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade de Administração, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ANTONIO LAGES ALVES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade do Hemocentro do Estado do Piauí, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

VALTER SOARES SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Orçamento, Finanças e Contábil, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOSE RICHARDSON DA COSTA SOARES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MAR THA MARIA  DE ALMEIDA  LIRA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Diretor de Unidade Executiva do Fundo Estadual
de Saúde, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA ROSA DE MORAIS MILANEZ , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Atenção à Saúde, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

RAIMUNDA FERREIRA DAMASCENO VIEIRA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente de Atenção Básica, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ARMANDO IRINEU EV ANGELISTA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente Administrativo, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

NOEJANE CANEJO SAMPAIO , para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Administração de Pessoal, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

LUCIMA  ALVES PEREIRA LIMA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Controle de Estabelecimentos de Saúde, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA DO CARMO MELO MASCARENHAS , para exercer o
Cargo em Comissão, de Gerente de Controle de Serviços e Produtos,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

PATRICIA  HELENA VIDAL  DE FIGUEREDO, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Central de Notificação, Captação e
Distribuição de Órgãos e Tecidos, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

REJANE LOURDES DE OLIVEIRA MACEDO MOURA , para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador de Acompanhamento, Avaliação de
Prestação de Contas de Contratos e Convênios, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

LIANE TAJRA SILVEIRA , para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

FRANCISCO PASSOS COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade Hospitalar IV, símbolo DAS-4, do Hospital Infantil Lucídio
Portela de Teresina, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

LETIANO VIEIRA  DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor de Unidade do Laboratório Central de Saúde Pública, símbolo DAS-
4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.



5Teresina - Segunda-feira, 10 de janeiro de 2011 • No 006

Diário Oficial

TELMA  MARIA  EVANGELIST A DE ARAUJO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de Vigilância e
Atenção à Saúde, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

TELMO GOMES MESQUIT A , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Descentral ização e
Organização Hospitalar, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARILIA IONE FUTINO , para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade de Controle, Avaliação, Regulação e Auditoria, símbolo DAS-4,
da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

LAYANA RODRIGUES CHAGAS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SILVANA DE CASTRO TEIXEIRA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

CARLOS IGLESIAS BRANDAO DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

FRANCISCO DE SOUSA MARTINS NETO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar IV, símbolo DAS-4, da
Maternidade Dona Evangelina Rosa de Teresina, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE designar, interinamente, MARIA  DAS DORES ROCHA
RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Hospitalar IV, símbolo DAS-4, do Instituto de Doenças
Tropicais Natan Portela, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

RESOLVE designar, interinamente, JOSÉ MARIA DE MACEDO, para
exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar II, símbolo
DAS-2, da Unidade Integrada de Saúde do Mocambinho, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

RESOLVE designar, interinamente, FARES JOSÉ LIMA  DE
MORAIS, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
Hospitalar IV, símbolo DAS-4, do Hospital Estadual Dirceu
Arcoverde, no município de Parnaíba-PI, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

RESOLVE designar, interinamente, MÁRCIA  ASTRÊS FERNANDES, para
exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar IV, símbolo
DAS-4, do Hospital Areolino de Abreu, da Secretaria de Saúde, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011.

RESOLVE designar, interinamente, ROMUALDO LUÍS SARMENT O
VELOSO MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Assistência Farmacêutica, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

RESOLVE designar, interinamente, NOÉ DE CERQUEIRA FORTES, para
exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Hospitalar IV, símbolo
DAS-4, do Hospital Getúlio Vargas de Teresina, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

RESOLVE designar, interinamente, MARIA  FRANCELINA  PAIVA
FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador do Hospital
Colônia do Carpina, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

RESOLVE designar, interinamente, TATIANA  VIEIRA  SOUZA
CHAVES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretora de Unidade
de Vigilância Sanitária, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

R E S O L V E designar, interinamente, os abaixo relacionados, para
exercerem o Cargo em Comissão de Diretor de Unidade
Hospitalar I, Símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011, como segue:

DARCI PEREIRA DE MOURA SANTOS – Unidade Mista de Saúde
de Ar oazes;
ANTÔNIO CARLOS GOMES DE BRITO – Unidade Mista de Saúde
de Avelino Lopes;
ERIBERTO LEAL DE BARROS – Unidade Mista de Saúde de
Bocaina;
ALZIRA DE PÁDUA COSTA OLIVEIRA  – Unidade Mista de Saúde
de Francinópolis;
RODRIGO BATISTA MAIA  – Unidade Mista de Saúde de Itainópolis;
CARLOS AUGUSTO DE ARAUJO BRAGA – Unidade Mista de
Saúde de Santa Filomena;
REGINA MAURA DA SILVA – Unidade Mista de Saúde de São
Julião.

R E S O L V E designar, interinamente, os abaixo relacionados, para
exercerem o Cargo em Comissão de Diretor de Unidade
Hospitalar II, Símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011, como segue:

JENNER EVANGELISTA LEAL – Hospital Estadual Noberto Moura
de Elesbão Veloso;
TERSANO LUIS UCHOA LEÃO – Hospital Estadual Gerson Castelo
Branco de Luzilândia ;
KENNEDY LEITE CAVALCANTE – Hospital Estadual José Furtado
de Mendonça de São Miguel do Tapuio;
THIAGO SOARES NUNES – Hospital Estadual Domingo Chaves de
Canto do Buriti ;
PEDRO JOSÉ DA LUZ – Hospital Estadual Júlio Borges de Macedo
de Curimatá ;
FABIANO RIBEIRO SOARES – Hospital Estadual Júlio Hartmam
de Esperantina;
MARIA JOSÉ MATÃO LEMOS – Hospital Regional Teresinha Nunes
de Barros de São João do Piauí;
JOALANDRO COELHO DE SOUSA – Hospital Estadual José de
Moura Fé de Simplício Mendes;
FRANCINEIDE DE ARAÚJO BARRADAS E SILVA – Hospital
Regional Senador Dirceu Mendes Arcoverde de Uruçuí;
JARBAS NOGUEIRA MATIAS – Hospital Regional Eustáquio
Portela de Valença;
ANTÔNIO ALVES DE ARAÚJO – Hospital Regional João Pacheco
Cavalcante de Corrente.

R E S O L V E designar, interinamente, os abaixo relacionados, para
exercerem o Cargo em Comissão de Diretor de Unidade
Hospitalar III, Símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos
a partir de 01 de Janeiro de 2011, como segue:

FRANCISLEIA MORAES BARBOSA – Hospital Regional Tibério
Nunes de Floriano;
CUSTODIA MARIA PIAUILINO DA CRUZ LEOPOLDO – Hospital
Regional Manoel Sousa Santos de Bom Jesus;
KATIUSCIA DE OLIVEIRA RIBEIRO – Hospital Regional Senador
Candido Ferraz de São Raimundo Nonato;
VALDECI LEITE BARROS – Hospital Regional Justino Luz de
Picos;
JOSÉ SOARES DA SILVA – Hospital Regional de Campo Maior;
JOSÉ MARIA DA ROCHA PITA – Hospital Regional Deolindo Couto
de Oeiras;
RENATO JORGE CARVALHO OLIVEIRA – Hospital Regional
Chagas Rodrigues de Piripiri .

R E S O L V E designar, interinamente, os abaixo relacionados, para
exercerem o Cargo em Comissão de Coordenador de Regionais,
Símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011, como segue:

LUIS CARLOS ALVES DA SILVA – Parnaíba;
ANA MARIA DE SOUSA – Barras;
ELIZETE TORRES ALVES – Piripiri ;
HERIVELTON DA SILVA CORDEIRO – Campo Maior;
INACIA ANTONIA DE LIMA DE BARROS CASSIANO – Oeiras;
MARIA DA GLORIA SAUDERS MARTINS – Picos;
FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES – Floriano;
JOSÉ RIBEIRO NUNES – São Raimundo Nonato;
ALEXSANDRO RABELO DE ARAUJO – Bom Jesus;
JOE ALVES DE ALCANTARA – Esperantina;
LUANNA GEYSA SOARES VILARINHO LIRA  – Amarante;
MARIA DE FATIMA MARQUES DE MOURA COELHO – Valença;
NAYANA RODRIGUES OLIVEIRA – São João do Piauí;
ADOLFO NOGUEIRA QUEIROZ DE ARAÚJO – Corr ente;
GLAUCIARA APARECIDA ARAUJO PINTO – Uruçuí;
PLÍNIO NELSON DE SOUSA JUNIOR – Fronteiras;
SIRLEIDE DA SILVA SOUSA – Paulistana.



6 Teresina - Segunda-feira, 10 de janeiro de 2011 • No 006

Diário Oficial

RESOLVE designar, interinamente, CRISTIANE MARIA  FERRAZ
DAMASCENO MOURA FÉ, para exercer o Cargo em Comissão, de
Superintendente de Atenção Integral à Saúde, da Secretaria de Saúde,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

DECRETO DE 07 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere os incisos I e V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE conceder autorização para que GERARDO
VASCONCELOS MESQUITA, CARLOS HENRIQUE NER Y
COSTA e JOSÉ NAZARENO PEARCE OLIVEIRA  BRITO, Médico
da Secretaria de Saúde, possam ausentar-se do País, no período de 09 a
15 de janeiro de 2011, em viagem a Berlim – Alemanha.

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 06 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MELQUIADES DOUGLAS DOS SANT OS PAULINO , para
exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de Gestão de
Pessoas, símbolo DAS-4, da Secretaria de Administração, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

EVALDO CUNHA  CIRIACO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade de Modernização Administrativa, símbolo
DAS-4, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

ANTONIO JOSE DE FREITAS LIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Abastecimento e Logística,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA FRANCISCA DUAILIBE MASCARENHAS BARBOSA ,
para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo
DAS-4, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

MARIA  DE LOURDES MARTINS RODRIGUES SILVA , para
exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de Benefícios e Cadastro,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

ENILTON SOARES FERNANDES DE SOUSA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente de Controle Patrimonial, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de
2011.

JESUS ALVES SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Suprimentos, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

PAULO JOSE DA SILVA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Compras, símbolo DAS-3, da Secretaria de Administração,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  DO LIVRAMENT O ARAUJO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Financeiro, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARIA  DAS GRACAS MACHADO SILVA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente da Folha de Pagamento do Estado, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

MARIA DO PERPETUO SOCORRO LEITE SOARES LEAL , para
exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de Planejamento e
Desenvolvimento de Recursos Humanos, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Administração, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

CARMEM LUCIA DE SOUSA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Folha de Pagamento, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Administração, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

IVAN DA SILVA BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Pessoal da SEAD, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ILCIMAR GOMES BARBOSA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Aposentadorias e Pensões, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

SHEILA  MENDES DE SOUSA COSTA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Provimentos, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de Janeiro
de 2011.

MARIA  DO CARMO CARVALHO DE MEDEIROS , para exercer
o Cargo em Comissão, de Coordenador de Cadastro, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

GRIJAL VA MARIA  SANTOS BONA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Benefícios, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de Janeiro
de 2011.

JOAO HONORATO DE SOUSA NETO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Planejamento e RH, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de Janeiro
de 2011.

VANUSA SILVA DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Assistência Técnica à Distância, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

REGINALDO DE F ARIAS FONTENELE , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Segurança da Informação, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR
DECRETOS DE 06 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ARNOLDO ARAUJO ESCORCIO ATHAYDE, para exercer o Cargo
em Comissão, de Diretor de Unidade Administrativa-Financeira, símbolo
DAS-4, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

SCHEIWANN SCHELEIDEN LOPES DA SILVA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de Assistência Militar,
símbolo DAS-4, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

EDUARDO EMANOEL  PAZ DIAS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Gabinete do
Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

FRANCISCO ALBERTO PORTELA  DUARTE, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Gabinete do
Vice-Governador, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SERGIO PEREIRA DE FARIAS , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

ANA PAULA  DE SOUSA MELO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Gestão de Pessoas, símbolo DAS-3, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

LUIZ SOUSA MORAIS , para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Finanças, símbolo DAS-3, do Gabinete do Vice-Governador, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

IDELMAR FERREIRA LIMA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-
Governador, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

OF. 026 ao 035


